Fone: (54) 3271 1112 Fax: (54) 3271 1114 – Site: http://www.saojorge.rs.gov.br
Av. Daltro Filho, 901 – São Jorge/RS – Cep: 95365-000

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE REGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

OBJETO: Aquisição de Materiais Hidráulicos e de Construção.

Considerando a possibilidade das referidas modificações;

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em participar da licitação;

Considerando o interesse público;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JORGE-RS, no uso de suas atribuições legais, torna público,

para conhecimento dos interessados, as alterações realizadas no edital de Pregão Presencial nº

14/2022, conforme segue:

1) A data de julgamento das propostas e documentos de habilitação passa a ser
29/09/2022, às 09:00h.

2) A tabela do item 1 do Edital, terá a inclusão de cinco novos itens, passando a vigorar
com a seguinte redação:

1 – DO OBJETO

1.1 Constitui objeto da presente licitação a aquisição de Materiais Hidráulicos e

Material de Construção, conforme tabela abaixo:

Item Quant Especificação do material/serviço
Valor de referência

R$

01 12 un ADAPTADOR FLANGE 25 MM 18,76

Fone: (54) 3271 1112 Fax: (54) 3271 1114 – Site: http://www.saojorge.rs.gov.br
Av. Daltro Filho, 901 – São Jorge/RS – Cep: 95365-000

02 12 un ADAPTADOR FLANGE 32 MM  30,13

03 6 un ADAPTADOR FLANGE 40 MM  43,41

04 6 un ADAPTADOR FLANGE 50 MM  45,08

05 12 un ADAPTADOR PARA TUBO DE AGUA 20 X 1/2 POL 1,25

06 40 un ADAPTADOR PARA TUBO DE AGUA 25 X 3/4 POL 1,57

07 20 un ADAPTADOR PARA TUBO DE AGUA 32 X 1 POL 2,78

08 25 un ADAPTADOR PARA TUBO DE AGUA 50 X 1 1/2 POL 6,60

09 12 un ADAPTADOR PARA TUBO DE AGUA 60 X 2 POL 14,95

10 200 un ANEL PARA VEDACAO DE HIDROMETRO 3/4 TUBETE 1,55

11 5 un BOIA PARA CAIXA DE AGUA 3/4 POL 37,58

12 10 un BOIA PARA NIVEL AUTOMATICA MARGIRIUS CB-2012 39,80

13 10 un BUCHA REDUCAO SOLDAVEL 50 X 40 6,61

14 6 un BUCHA REDUCAO SOLDAVEL 60 X 50 16,75

15 10 un CAIXA DE DESCARGA BRANCA 48,73

16 10 un CAP PARA TUBO DE AGUA 20 MM 1,82

17 10 un CAP PARA TUBO DE AGUA 25 MM 1,99

18 10 un CAP PARA TUBO DE AGUA 32 MM 3,28

19 10 un CAP PARA TUBO DE AGUA 40 MM 6,69

20 10 un CAP PARA TUBO DE AGUA 50 MM 10,05

21 30 un COLA PARA TUBO DE AGUA 175 GR 23,56

22 25 un CURVA PARA TUBO DE AGUA 25 MM 4,47

23 20 un CURVA PARA TUBO DE AGUA 32 MM 8,79

24 12 un CURVA PARA TUBO DE AGUA 40 MM 15,46

25 10 un FITA ISOLANTE 20 MTS  18,78

26 25 un FITA VEDAROSCA 50 MT 14,76

Fone: (54) 3271 1112 Fax: (54) 3271 1114 – Site: http://www.saojorge.rs.gov.br
Av. Daltro Filho, 901 – São Jorge/RS – Cep: 95365-000

27 10 un HIDROMETRO CORSAN UNIJATO CURTO 144,30

28 50 un JOELHO PARA TUBO DE AGUA 20 MM 0,95

29 15 un JOELHO PARA TUBO DE AGUA 20 X 1/2 POL B. LAT 9,75

30 100 un JOELHO PARA TUBO DE AGUA 25 MM 1,23

31 20 un JOELHO PARA TUBO DE AGUA 25 MM 45 GRAUS 2,32

32 20 un JOELHO PARA TUBO DE AGUA 25 X 1/2 POL B. LAT 9,86

33 20 un JOELHO PARA TUBO DE AGUA 25 X 3/4 POL 4,80

34 20 un JOELHO PARA TUBO DE AGUA 32 MM 4,23

35 8 un KIT CAVALETE CORSAN 3/4  193,10

36 10 un LAMINA SERRA MANUAL 7,55

37 50 un LIXA DE PANO FOLHA 080 3,65

38 50 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 20 MM 1,20

39 20 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 20 X 1/2 POL B. LAT 7,15

40 150 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 25 MM 1,33

41 20 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 25 MM COM ANEL/CORRER 18,57

42 30 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 25 X 1/2 POL 3,23

43 30 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 25 X 20 MM 2,36

44 60 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 25 X 3/4 POL 3,11

45 40 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 32 MM 2,85

46 20 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 32 MM COM ANEL/CORRER 32,88

47 40 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 32 X 25 MM 4,67

48 36 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 40 MM 6,57

49 36 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 40 MM COM ANEL/CORRER 41,56

50 36 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 50 MM 6,66

51 40 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 50 MM COM ANEL/CORRER 43,68

Fone: (54) 3271 1112 Fax: (54) 3271 1114 – Site: http://www.saojorge.rs.gov.br
Av. Daltro Filho, 901 – São Jorge/RS – Cep: 95365-000

52 24 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 60 MM 18,60

53 24 un LUVA PARA TUBO DE AGUA 60 MM COM ANEL/CORRER 53,76

54 10 un LUVA PARA TUBO DE AGUA UNIAO 20 MM 9,89

55 10 un PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES 11,45

56 100 un REGISTRO BORBOLETA 3/4 POL 28,67

57 10 un REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20MM COMPACTO 18,92

58 40 un REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM COMPACTO 25,15

59 10 un REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM COMPACTO 46,85

60 10 un REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 40MM COMPACTO 62,10

61 10 un REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM COMPACTO 64,48

62 4 un REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 60MM COMPACTO 94,93

63 50 un TEE PARA TUBO DE AGUA 20 MM 1,52

64 50 un TEE PARA TUBO DE AGUA 25 MM 1,76

65 30 un TEE PARA TUBO DE AGUA 25 X 1/2 POL 6,94

66 96 un TORNEIRA PLASTICA PRETA 1/2 POL 4,36

67 100 un TUBO DE AGUA 20 MM 29,50

68 100 un TUBO DE AGUA 25 MM 31,96

69 375 un TUBO DE AGUA 32 MM 69,26

70 40 un TUBO DE AGUA 40 MM 100,87

71 40 un TUBO DE AGUA 50 MM 117,46

72 30 un TUBO DE AGUA 60 MM 196,04

73 20 m³ AREIA MÉDIA (METRO CÚBICO) 240,00

74 40 un  CIMENTO (SACA 50KG) 39,46

75
1.000

un
TIJOLO MACIÇO 0,89

Fone: (54) 3271 1112 Fax: (54) 3271 1114 – Site: http://www.saojorge.rs.gov.br
Av. Daltro Filho, 901 – São Jorge/RS – Cep: 95365-000

76
3.000

un
TIJOLO 6 FUROS 0,87

77 40 un CAL HIDRATADA (SACA 20 KG) 17,16

78 10 un
TINTA BRANCA PARA TINTURA DE MARCAÇÃO DE

TRÁFEGO (LATA 18 LITROS)
587,85

79 50 un CAL PARA PINTURA DE CORDÃO (FALDO DE 25KG) 80,00

80
5

dúzias
MADEIRA DE PINHEIRO LIMPO (DÚZIA) 1783,33

81
3

dúzias
MADEIRA DE PINUS LIMPO (DÚZIA) 616,66

82
2

dúzias
MADEIRA MISTA (DÚZIA) 663,33

83 50 un PARAFUSO Nº 12 1,05

84 50 un PARAFUSO Nº 10 0,62

85 50 un PARAFUSO Nº 8 0,42

86 30 un
FITA CREPE PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXA DE

SEGURANÇA (ROLO)
10,70

87 15 un
FITA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO INTERROMPIDO

(ROLO)
14,20

88 50 un BUCHAS Nº 12 0,27

89 50 un BUCHAS Nº 10 0,21

90 50 un BUCHAS Nº 8 0,16

91 30 un ADÚBO QUÍMICO 05 30 15 (SACA DE 50KG) 215,00

92 5 un URÉIA (SACA DE 50 KG) 202,33

93 3 un CALTIN (SACA DE 40KG) 75,50

94 25 un VASSOURÃO PLÁSTICO (60 CM) 31,60

95 12 un CARRETEL PARA ROÇADEIRA 49,00

96 10 un DISCO DE CORTE (MÍNIMO 228,6MM/3,2MM/22,2MM) 10,00

97 4 un PREGO 19X39 (PACOTE DE 1KG) 22,61

Fone: (54) 3271 1112 Fax: (54) 3271 1114 – Site: http://www.saojorge.rs.gov.br
Av. Daltro Filho, 901 – São Jorge/RS – Cep: 95365-000

98 4 un PREGO DE 18X30 (PACOTE DE 1KG) 22,61

99 4 Kg PREGO DE 17X27 (PACOTE DE 1KG) 22,90

100 4 Kg PREGO DE 16X24 (PACOTE DE 1KG) 24,90

101 2 Kg PREGO 12X12 (PACOTE DE 1KG) 31,80

102 15 Kg LINHA DE NYLON PARA ROÇADEIRA – MÍNIMO 3,0MM (KG) 134,60

103 20 un CERÂMICA PARA PISO (METRO QUADRADO) 34,60

104 5 un FERRO 5MM (BARRA) 25,83

105 5 un FERRO 6,3MM (BARRA) 33,33

106 5 un FERRO 8MM (BARRA) 52,10

107 10 un CIMENTOCOLA AC2 (SACA 20KG) 23,75

2 As demais disposições contidas no edital de Pregão Presencial nº 14/2022 permanecem
inalteradas.

São Jorge/RS, 08 de setembro de 2022.

DANILO SALVALAGGIO

PREFEITO MUNICIPAL